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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Komunës së Shtimes përfaqësuar nga Avokat Lirim 

Zeka kundër T7 dhe Gazeta Express 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 28 mars 2023, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Komuna e Shtimes përfaqësuar nga Avokat Lirim Zeka kundër T7 

dhe Gazeta Express lidhur me publikimin e shkrimit me titull 

”Akuza për nepotizëm e punësime partiake në Komunën e Shtimes” 

dhe mori këtë 
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- Ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 



 

 

 

                      

                      A R S Y E T I M I 

 

 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titull “Akuza për nepotizëm e 

punësime partiake në Komunën e Shtimes” me pretendimin se 

shkrimi bie në kundërshtim me Kapitullin II (Raportimi i së 

vërtetës) të Kodit të Mediave. 

 

Lajmi fillimisht është publikuar në televizion dhe më pas në 

media online. Pasi që aspektin e mediave vizive e rregullon 

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), KMShK rekomandon palën 

që të drejtohet atje me ankesë.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është E 

PATRAJTUESHME.  

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


